

PROTOKÓŁ Nr 101/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 23 września 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 13⁰⁰ do 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń i Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres (od godz. 14³⁰).
- III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, Z-ca Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Mirosława Burkowska**.

Protokołowała: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 r.
3. Projekt umowy z Lokalnym Funduszem Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. o współpracy w zakresie finansowania rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w związku z refundacją kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy oraz podejmowaniem działalności gospodarczych przez bezrobotnych.
4. Podjęcie decyzji w sprawie wydzierżawienia lokalu pod potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.
5. Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie udzielenia w 2009 roku wsparcia finansowego na wykonanie modernizacji szpitala.
6. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie podwyżki wynagrodzeń podległych pracowników.
7. Wniosek Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli w sprawie ujęcia w planach budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok środków finansowych w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem na przygotowanie pomieszczeń tzw. izolatki z własnym węzłem sanitarnym.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli z przeznaczeniem na sklepik uczniowski - kontynuacja.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w Stalowej Woli.
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu (przedłużenie) pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.
11. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Stalowej Woli w sprawie prowadzenia klasy pierwszej Technikum Elektronicznego o specjalności: systemy i sieci komputerowe o liczbie 16 uczniów.
12. Porozumienie pomiędzy Powiatem Stalowowolskim a Gminą Pysznica dot. określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela religii, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym wyznania polskokatolickiego, na którą uczęszcza uczeń Zasadniczej szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.
13. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie p. Stanisławowi Filowi - kierownikowi szkolenia praktycznego sześciu godzin ponadwymiarowych.
14. Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli: Eweliny Czub - uczennicy klasy drugiej, Pauliny Jaworskiej - uczennicy klasy pierwszej i Piotra Nowaka - ucznia klasy drugiej.
15. Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla Pauliny Chorzępy, uczennicy klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.
16. Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla Daniela Delekty, ucznia klasy drugiej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.
17. Zapoznanie się z Protokołem Kontroli przeprowadzonej w dniu 6 sierpnia br. przez Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie - Wydział Polityki Społecznej w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.
18. Wyrażenie zgody na organizację przez Powiat Stalowowolski Wojewódzkiego Festiwalu Filmów Promujących Powiaty, Miasta i Gminy Podkarpacia.
19. Przyjęcie protokołu Nr 100/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 16 września 2008 r.
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 101 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Po odczytaniu porządku obrad, wobec braku uwag Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: „za” (5 głosów).

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie.

Ad.2.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 r.

Zmiany dotyczące Planu wydatków (zwiększenie o łączną kwotę 681 189,- zł i zmniejszenie o łączną kwotę 192 289,- zł) oraz Planu dochodów (zwiększenie na kwotę 488 900,- zł) i tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Radny **Jacek Koralewski** zapytał, na jakiej podstawie zwiększa się o tak dużą kwotę (prawie pół miliona zł) Plan wydatków związanych z finansowaniem składki na ubezpieczenia zdrowotne za bezrobotnych. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że zwiększenie kwoty wynika ze zmiany podstawy naliczania wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku oraz z faktu, że na ten cel w budżecie została zaplanowana tylko niewielka kwota. Dodała, że wydatki pokrywane są z dotacji celowej, a szczegółowe rozliczenie w tym temacie zostanie przygotowane w grudniu. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Podjęto Uchwałę Nr 101/514/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Ad.3.

Projekt umowy z Lokalnym Funduszem Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. o współpracy w zakresie finansowania rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w związku z refundacją kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy oraz podejmowaniem działalności gospodarczych przez bezrobotnych.

Z-ca Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Mirosława Burkowska** przedstawiła na prośbę Pana Starosty sytuację w zakresie dotychczasowego sposobu weryfikacji wniosków przez Lokalny Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. składanych przez prywatne podmioty gospodarcze oraz omówiła projekt przedmiotowej umowy. Odpowiadając na pytanie Radnej **Danuty Podgórskiej**, Pani **Mirosława Burkowska** wyjaśniła, że udziałowcem projektu związanego z refundacją kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy oraz podejmowaniem działalności gospodarczych przez bezrobotnych są mieszkańcy Powiatu Stalowowolskiego zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy w Stalowej Woli i przedsiębiorcy, którzy korzystają z dotacji. Radny **Jacek Koralewski** poprosił o wymienienie korzyści wynikających z faktu podpisania umowy. Odpowiadając, Pani **Mirosława Burkowska** wyjaśniła, że podpisanie umowy ułatwi bezrobotnym zamierzającym rozpocząć działalność gospodarczą a także małym i średnim przedsiębiorcom zatrudniającym bezrobotnych - uzyskanie zabezpieczeń realizacji umów o przyznaniu refundacji oraz środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrażenie zgody na podpisanie umowy z Lokalnym Funduszem Poręczeń Kredytowych i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Wyrażono zgodę na podpisanie umowy z Lokalnym Funduszem Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. o współpracy w zakresie finansowania rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w związku z refundacją kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy oraz podejmowaniem działalności gospodarczych przez bezrobotnych.

Ad.4.

Podjęcie decyzji w sprawie wydzierżawienia lokalu pod potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.

Z-ca Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Mirosława Burkowska** przypomniała, że Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli w uzgodnieniu z Panem Starostą wystąpił do Prezydenta Miasta Stalowa Wola o przedłużenie z 3 do 6 lat umowy użyczenia lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Dmowskiego 11 E i poinformowała, że Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres 6 lat. Na prośbę Starosty **Wiesława Siembidy** Pani **Mirosława Burkowska** wyjaśniła, że kosztorys inwestorski na

modernizację lokalu pod potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy opiewa na 140 tys. zł, a środki własne na modernizację stanowią kwotę 70 tys. zł. W ocenie Pana Starosty kwota ta jest zbyt wysoka za lokal o niewielkiej powierzchni (57,6 m²), zważywszy na porównanie z niewielkimi kosztami poniesionymi na modernizację całego obiektu przy ul. Podleśnej 15. Członkowie Zarządu dyskutowali na temat możliwości rozpisania przetargu na zadanie, za kwotę jaką dysponuje Powiatowy Urząd Pracy. W toku dyskusji uznano, że kwota 70 tys. zł jest niewystarczająca dla przeprowadzenia modernizacji mającej zapewnić wymagane przepisami standardy. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** podzieliły zdanie, że nie mając zabezpieczonych w budżecie wystarczających środków finansowych dla realizacji zakresu robót - organizowanie przetargu byłoby niezasadnym i niezgodnym z obowiązującymi przepisami. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu podjęła próbę opracowania kosztorysu inwestorskiego, mając na względzie możliwość ograniczenia do niezbędnego minimum zakresu robót i kosztów. Naczelnik **Alicja Mach** wyraziła gotowość opracowania stosownego kosztorysu. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie odroczenia podjęcia rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie, do czasu opracowania przez Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu kosztorysu inwestorskiego.

Podjęcie decyzji w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie robót remontowo-adaptacyjnych w użyczonym przez Miasto Stalowa Wola lokalu przy ul. Dmowskiego 11 E na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli odroczone do kolejnego posiedzenia Zarządu, na które Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu przygotowuje kosztorys inwestorski niezbędnych do wykonania robót.

Ad.5.

Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie udzielenia w 2009 roku wsparcia finansowego na wykonanie modernizacji szpitala.

Starosta **Wiesław Siembida** omówił przedmiotowy wniosek. Celem wnioskowanego wsparcia finansowego jest przeprowadzenie prac modernizacyjnych w Szpitalu, mających na celu dostosowanie obiektu do wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. Pan Starosta poinformował, że zamierza zorganizować spotkanie z dyrekcją Szpitala w poszerzonym składzie w celu omówienia możliwości pozyskania środków na inwestycje szpitalne z funduszy unijnych. Radny **Jacek Koralewski** przypomniał, że na Zarządzie ustalono już wcześniej, że Powiat nie będzie się dodatkowo zadłużał. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że wszelkie wnioski dotyczące przyszłorocznego budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok powinny zostać zgłoszone do 15 października 2008 r., a omawiany wniosek Szpitala odbiera jako informację o istniejących potrzebach finansowych. **Pan Starosta** zaproponował rozpatrzyć sprawę w terminie do 10 października 2008 r., na specjalnym posiedzeniu Zarządu, po przeprowadzeniu konsultacji z dyrekcją szpitala i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie udzielenia w 2009 roku wsparcia finansowego na wykonanie modernizacji szpitala zostanie rozpatrzony w nieprzekraczalnym terminie do 10 października 2008 r., na specjalnym posiedzeniu Zarządu, po przeprowadzeniu przez Starostę konsultacji z dyrekcją szpitala.

Starosta Wiesław Siembida opuścił posiedzenie Zarządu, przekazując jego prowadzenie Wicestaroscie Januszowi Zarzecznemu.

Ad.6.

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie podwyżki wynagrodzeń podległych pracowników.

Na posiedzenie Zarządu przybył Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres (godz. 14.30)

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przypomniała, że sprawa podwyżek w DPS była rozpatrywana w kwietniu br., w związku z protestem pracowników Działu Medyczno-Terapeutycznego, którzy oczekiwali podwyżek po 1000 zł. Wtedy Zarząd przeanalizował struktury zatrudnienia, wynagrodzeń i kosztów utrzymania w placówce na przestrzeni lat 2001- 2007. Odbyło się spotkanie ze wszystkimi pracownikami DPS i dyrekcją, podczas którego wyjaśniono, jakie są realne możliwości realizacji podwyżek płac w jednostkach organizacyjnych powiatu, działających w pomocy społecznej, w ścisłym powiązaniu ze wskaźnikami makroekonomicznymi do budżetu na 2008 rok, kwotą dotacji z budżetu państwa, odpłatnością mieszkańców DPS oraz ustalonym do dnia 30 marca miesięcznym kosztem utrzymania mieszkańca w DPS. Skarbnik Powiatu podkreśliła, że protestujący pracownicy podeszli do sprawy z dużym zrozumieniem. W planie wydatków na 2008 rok zabezpieczone są środki finansowe na regulację poborów w DPS o 3,3 %. Dyrektor DPS poinformował, że aktualnie zabezpieczone środki w budżecie jednostki pozwalają na dokonanie podwyżek w granicach 10 %, począwszy od miesiąca października (około 150 zł na etat przeliczeniowy). Radna **Danuta Podgórska** oraz Radny **Jacek Koralewski** uznając, że płace w DPS są niskie - poparli wniosek w sprawie podwyżki płac. Więcej uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Przyjęto wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na dokonanie podwyżki wynagrodzeń podległym pracownikom w wysokości 150 zł na etat przeliczeniowy.

Ad.7.

Wniosek Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli w sprawie ujęcia w planach budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok środków finansowych w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem na przygotowanie pomieszczeń tzw. izolatki z własnym węzłem sanitarnym.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** przedstawił wniosek. Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o ujęcie w planach budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok środków finansowych w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem na przygotowanie pomieszczeń izolatki z własnym węzłem sanitarnym. Wymóg ten wynika z przepisów rozporządzenia dotyczącego wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia zakładu opieki zdrowotnej. Izolatka będzie wykorzystana do pobytu pacjentów w stanie terminalnym. Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Przyjęto wniosek Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na ujęcie w planach budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok środków finansowych w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem na przygotowanie pomieszczeń izolatki z własnym węzłem sanitarnym, w związku z przepisami rozporządzenia dotyczącego wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia zakładu opieki zdrowotnej.

Ad.8.

Ad.8.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli z przeznaczeniem na sklepik uczniowski - kontynuacja.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 9 września Zarząd odroczył podjęcie przedmiotowej uchwały do czasu uzupełnienia informacji w zakresie wyposażenia sklepiku w urządzenia elektryczne i poinformowała, że w sklepiku funkcjonuje tylko mała chłodziarka, a Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1, po przeprowadzeniu rozmowy z najemcą zaproponowała podwyższenie czynszu ze 120 do 150 zł. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli z przeznaczeniem na sklepik uczniowski z ustaleniem czynszu miesięcznego za wynajem w kwocie 150 zł. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Podjęto Uchwałę Nr 101/515/08 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia w budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli z przeznaczeniem na sklepik uczniowski, ustalając miesięczny czynsz w wysokości 150 zł.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół r 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli złożyła zawiadomienie o oddaniu sali gimnastycznej w najem dla Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego Politechniki Rzeszowskiej w Stalowej Woli i Dressty Sp. z o.o. w Stalowej Woli, odczytując treść otrzymanego zawiadomienia. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli o wynajęciu sali gimnastycznej dla Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego Politechniki Rzeszowskiej w Stalowej Woli i Dressty Sp. z o.o. w Stalowej Woli.

Ad.9.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy na wynajęcie sali gimnastycznej w celu prowadzenia zajęć aerobiku przez osobę prywatną - do 30 kwietnia 2009 roku. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Podjęto Uchwałę Nr 101/516/08 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w Stalowej Woli.

Ad.10.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu (przedłużenie) pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczeń na prowadzenie zakładu fryzjerskiego oraz na prowadzenie gabinetu lekarskiego. W obu przypadkach będzie to kontynuacja dzierżawy lokali. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Podjęto Uchwałę Nr 101/517/08 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu (przedłużenie) pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

Ad.11.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Stalowej Woli w sprawie prowadzenia klasy pierwszej Technikum Elektronicznego o specjalności: systemy i sieci komputerowe o liczebności 16 uczniów.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. W Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli, zgodnie z planami rekrutacyjnymi zamierzano zorganizować dwie klasy pierwsze Technikum Elektronicznego o dwóch specjalnościach: systemy i sieci komputerowe oraz sieci przemysłowe i automatyki. Z powodu rezygnacji 10 uczniów, deklarujących chęć nauki w klasie o *specjalności sieci komputerowe oraz sieci przemysłowe i automatyki* pozostało tylko 16 uczniów. Zgodnie z Uchwałą Zarządu nr 67/374/08 z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia planowanej liczby oddziałów klas pierwszych oraz planowanej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2008/2009 - jest możliwość dokonania zmian w naborze uczniów do klas pierwszych, po zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu, stąd Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na prowadzenie klasy pierwszej Technikum Elektronicznego o specjalności *systemy i sieci komputerowe*, liczącej 16 uczniów. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, uznając za celowe zachowanie w Zespole Szkół Nr 4 kształcenia w kierunku elektronicznym - zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku, ze zobowiązaniem Dyrektora Szkoły do podjęcia prób pozyskania dodatkowych uczniów. Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na prowadzenie klasy pierwszej Technikum Elektronicznego o specjalności: systemy i sieci komputerowe liczącej 16 uczniów, zobowiązując Dyrektora Szkoły do podjęcia prób pozyskania dodatkowych uczniów.

Ad.12.

Porozumienie pomiędzy Powiatem Stalowowolskim a Gminą Pysznica dot. określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela religii, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym wyznania polskokatolickiego, na którą uczęszcza uczeń Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** wyjaśniła, że Porozumienie jest spełnieniem przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach, w związku z uczęszczaniem ucznia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole szkół Nr 4 w Stalowej Woli na lekcje religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym wyznania polskokatolickiego w Pysznicy. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Porozumienia. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Wyrażono zgodę na zawarcie Porozumienia z Gminą Pysznica dotyczącego określenia zasad pokrywania kosztów wynagrodzenia nauczyciela religii, prowadzącego religię w pozaszkolnym punkcie katechetycznym wyznania polskokatolickiego, na którą uczęszcza uczeń Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.

Ad.13.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie p. Stanisławowi Filowi - kierownikowi szkolenia praktycznego sześciu godzin ponadwymiarowych.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli, w związku z Uchwałą Nr XX/146/08 z dnia 31 marca 2008 r. z późn. zm., w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora w myśl której

Zarząd może przydzielić dyrektorowi, wicedyrektorowi i innej osobie na stanowisku kierowniczym w szkole - godziny ponadwymiarowe, zwrócił się z prośbą w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie p. Stanisławowi Filowi - kierownikowi szkolenia praktycznego sześciu godzin ponadwymiarowych. Pan Dyrektor uzasadnia swój wniosek faktem, że pomimo oferty pracy, nie zgłosił się odpowiedni kandydat do zatrudnienia na stanowisku nauczyciela zawodu, posiadający wymagane kwalifikacje. Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia pozytywnie zaopiniował wniosek. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował przyjęcie wniosku i zarządził głosowanie.

Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na przydzielenie p. Stanisławowi Filowi - kierownikowi szkolenia praktycznego sześciu godzin ponadwymiarowych.

Za zgodą Wicestarosty Janusza Zarzecznego Radny Jacek Koralewski opuścił posiedzenie Zarządu.

Ad.14, 15, 16.

Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli: Eweliny Czub - uczeniicy klasy drugiej, Pauliny Jaworskiej - uczeniicy klasy pierwszej i Piotra Nowaka - ucznia klasy drugiej. (pkt 14)

Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla Pauliny Chorzępy, uczeniicy klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli. (pkt 15)

Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla Daniela Delekty, ucznia klasy drugiej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. (pkt 16)

Wszystkie sprawy zreferowała Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, przedstawiając treść Orzeczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli o potrzebie indywidualnego nauczania poszczególnych uczniów oraz wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli oraz Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania w ustalonych przez nich wymiarach oraz na zabezpieczenie w budżecie środków finansowych. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie łączne w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczniów zgodnie z propozycjami ustalonymi przez dyrektorów szkół.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (3 głosy).

Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla:

- a/ **uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli: - Eweliny Czub-uczeniicy klasy drugiej, Pauliny Jaworskiej - uczeniicy klasy pierwszej, Piotra Nowaka - ucznia klasy drugiej**
- b/ **dla ucznia klasy drugiej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 2 Daniela Delekty**
- c/ **dla uczeniicy klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli - Pauliny Chorzępy.**

Ad.17.

Zapoznanie się z Protokołem Kontroli przeprowadzonej w dniu 6 sierpnia br. przez Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie - Wydział Polityki Społecznej w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** omówiła wyniki kontroli, którą Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie - Wydział Polityki Społecznej przeprowadził w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. Kontrola wypadła pomyślnie dla DPS. Jedynym zastrzeżeniem było to, iż wskaźnik zatrudnienia pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy „zespołu terapeutyczno-opiekuńczego” wynosi 0,44, co jest niezgodne z przepisami rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej w sprawie domów opieki społecznej. W domach dla przewlekle somatycznie chorych wskaźnik zatrudnienia zespołu terapeutyczno-opiekuńczego winien być nie mniejszy niż 0,6 na jednego mieszkańca. Pani Sekretarz wyjaśniła, że faktycznie wskaźnik zatrudnienia w DPS jest prawidłowy, gdyż pracują tam wolontariusze, którzy nie mogą być uwzględnieni przy obliczaniu wskaźnika zatrudnienia. Uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej w dniu 6 sierpnia br. przez Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie - Wydział Polityki Społecznej w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.

Ad.18.

Wyrażenie zgody na organizację przez Powiat Stalowowolski Wojewódzkiego Festiwalu Filmów Promujących Powiaty, Miasta i Gminy Podkarpacia.

Na posiedzenie Zarządu wrócił Radny Jacek Koralewski.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** odczytała informację przygotowaną przez Gł. specj. ds. promocji powiatu i kontaktów z mediami Dorotę Szczurek. Pani Dorota Szczurek proponuje, aby z okazji 10 rocznicy powstania powiatów w Polsce, Powiat Stalowowolski wspólnie z Wydawnictwem Sztafeta oraz Spółdzielczym Domem Kultury - zorganizowali *Wojewódzki Festiwal Filmów Promujących Powiaty, Miasta i Gminy Podkarpacia*. Patronat nad festiwalem objęliby: Prezes Związku Powiatów Polskich oraz Marszałek Województwa Podkarpackiego. Jako partnerów przedsięwzięcia udało się pozyskać TVP Polonia oraz TVP Info. Nagrodą dla najlepiej prezentującego się samorządu województwa podkarpackiego byłaby statuetka pn. „Złota Szyszka Lasowiacka 2009”. Festiwal kończyłby się uroczystą Galą w dniu 23 kwietnia 2009 r. w Spółdzielczym Domu Kultury w Stalowej Woli. Pani Dorota Szczurek zwraca się o wyrażenie zgody na realizację przedsięwzięcia i uwzględnienie w planowanym na 2009 r. budżecie powiatu wydatków na ten cel.

Radny **Jacek Koralewski** stwierdził, że do podjęcia decyzji potrzebny jest preliminarz imprez i wydatków planowanych w związku z organizacją festiwalu. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zaproponował odroczenie podjęcia decyzji w sprawie do czasu przedstawienia Zarządowi preliminarzu, o którym wspomniał przedmówca i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd Powiatu odroczył podjęcie decyzji w sprawie wyrażenia zgody na organizację przez Powiat Stalowowolski Wojewódzkiego Festiwalu Filmów Promujących Powiaty, Miasta i Gminy Podkarpacia - do czasu przedstawienia przez dział promocji preliminarzu imprez i wydatków planowanych w ramach organizacji Festiwalu. Proszę o przygotowaniu materiału na kolejne posiedzenie Zarządu planowane na dzień 30 wrzesień br.

Ad.19.

Przyjęcie protokołu Nr 100/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 16 września 2008 r.

Protokół został podpisany bez uwag.

Ad 20.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* *AKap*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** *W. Siembida*
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** *J. Zarzeczny*
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** *D. Podgórska*
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** *M. Tyza*